
UCHWAŁA NR 374 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie miasta Konina. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) – Rada 

Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie miasta 

Konina, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na rzecz miasta Konina za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, w następujących 

wysokościach: 

1) za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny: 

a) pojemnik o pojemności 110 l i mniejszy – 25,00 zł brutto; 

b) pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 30,00 zł brutto; 

c) pojemnik o pojemności 240 l – 50,00zł brutto; 

d) pojemnik o pojemności 1100 l – 130,00 zł brutto; 

e) pojemnik o pojemności od 7 m³ do 10 m ( typu KP 7, KP10) – 500,00zł brutto; 

 

2) za jednorazowy odbiór odpadów komunalnych zebranych w sposób nieselektywny: 

a) pojemnik o pojemności 110 l i mniejszy– 50,00 zł brutto; 

b) pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 60,00 zł brutto; 

c) pojemnik o pojemności 240 l – 100,00 zł brutto; 

d) pojemnik o pojemności 1100 l – 260,00zł brutto; 

e) pojemnik o pojemności od 7 m ³ do 10 m ³( typu KP 7, KP10) – 1.000,00 zł brutto; 

 

3) za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 

ciekłych do zlewni w wysokości 35,00 zł/m³ brutto. 

§ 2. 

Traci moc uchwała Nr 647 Rady Miasta Konina z dnia 31 marca 2010  roku w sprawie ustalenia 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie odpadów 

komunalnych lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

(-)Tadeusz Wojdyński 



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 374 

RADY MIASTA KONINA 

 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i  transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Konina. 

 

W świetle art. 6 ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada miasta ma 

obowiązek uchwalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w sytuacji, gdy nie są zobowiązani do 

ponoszenia opłat na rzecz gminy. 

W przypadku gdy właściciele nieruchomości, nie zawrą umowy na odbiór odpadów 

komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych z podmiotami posiadającymi 

stosowne pozwolenie, obowiązek usuwania i unieszkodliwiania odpadów przejmuje gmina, 

pobierając od właścicieli nieruchomości opłaty. 

Prezydent wydaje wówczas decyzję z urzędu, w której ustala m.in. obowiązek uiszczania opłat 

za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych, stosując 

stawki określone w uchwale. 

   

 Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

(-)Tadeusz Wojdyński 
 


